1 – TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2017

1 – TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 056/2017 QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
REGINÓPOLIS E A EMPRESA
DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA., objetivando a Aquisição
de Materiais de Enfermagem,
para o Centro de Saúde III,
localizado na Avenida Padre
Anchieta n° 441 – Centro –
Reginópolis – SP, conforme
especificações constantes do
Anexo II – Termo de Referência.

Aos 19 dias do mês de fevereiro de 2018, de um lado, o
MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público,
com sede na Rua Abrahão Ramos nº 327 – Centro – CEP 17.190-000
– Reginópolis – SP, neste ato representado pela sua Prefeita
Municipal, SENHORA CAROLINA ARAUJO DE SOUSA VERÍSSIMO, de ora
em diante designado CONTRATANTE, e de outro, a EMPRESA
DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA., inscrita no CNPJ sob nº
56.081.482/0001-06, com sede na Rua Paulo de Frontim nº 25 –
Vila Virginia – Ribeirão Preto – SP – CEP 14.030-430 – Fone
(0XX16) 3519-3170 – E-mail:
dimebras@dimebrashospitalar.com.br, representada pelo SENHOR
LUIS CARLOS GELOTTI, brasileiro, solteiro, empresário,
portador da cédula de identidade RG sob nº 4.169.049, emitido
pela Secretaria da Segurança Pública do Estado de São Paulo e,
devidamente Inscrito no Cadastro das Pessoas Físicas do
Ministério da Fazenda sob o nº 290.459.598-87, na qualidade de
vencedora do Pregão Presencial nº 008/2017, doravante
denominada CONTRATADA, têm entre si justo e avençado, e
celebram o presente termo aditivo, sujeitando-se as partes às
normas disciplinares da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993,

e às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1 – O presente termo aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO de
25,00% (vinte e cinco por cento) ao valor do contrato firmado
entre as partes, aos 30 dias do mês de junho de 2017.

Item

DIMEBRAS COM. HOSPITALAR LTDA
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor
Total

8 AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL DE QUALIDADE E
PRECISÃO 25X0,60 23 G: CÂNULA SILICONIZADA
QUE DESLIZA FACILMENTE.  BISEL TRIFACETADO
QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL.  CANHÃO
COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO
VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA. PROTETOR
PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA
AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA.
CÓDIGO EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS
CAIXAS DAS AGULHAS. CAIXA COM 100 UNIDADES.

CX 850 0,05 42,50

9 AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL DE QUALIDADE E
PRECISÃO 25X0,70 22 G: CÂNULA SILICONIZADA
QUE DESLIZA FACILMENTE.  BISEL TRIFACETADO
QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL.  CANHÃO
COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO
VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA. PROTETOR
PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA
AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA.
CÓDIGO EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS
CAIXAS DAS AGULHAS. CAIXA COM 100 UNIDADES.

CX 6500 0,05 325,00

10 AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL DE QUALIDADE E
PRECISÃO 25X0,80 21 G: CÂNULA SILICONIZADA
QUE DESLIZA FACILMENTE.  BISEL TRIFACETADO
QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL.  CANHÃO
COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO
VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA. PROTETOR
PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA
AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA.
CÓDIGO EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS
CAIXAS DAS AGULHAS. CAIXA COM 100 UNIDADES.

CX 6500 0,05 325,00

11 AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL DE QUALIDADE E
PRECISÃO 30X0,70 22 G: CÂNULA SILICONIZADA
QUE DESLIZA FACILMENTE.  BISEL TRIFACETADO
QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL.  CANHÃO
COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO
VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA. PROTETOR
PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA
AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA.

CX 6500 0,05 325,00

CÓDIGO EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS
CAIXAS DAS AGULHAS. CAIXA COM 100 UNIDADES.

12 AGULHA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL DE QUALIDADE E
PRECISÃO 30X0,80 21 G: CÂNULA SILICONIZADA
QUE DESLIZA FACILMENTE.  BISEL TRIFACETADO
QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL.  CANHÃO
COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO
VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA. PROTETOR
PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA
AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA.
CÓDIGO EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS
CAIXAS DAS AGULHAS. CAIXA COM 100 UNIDADES.

CX 6500 0,05 325,00

16 ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR,
VOLÁTIL, 95,1 A 96°GL,  92,6% A 93,8% P/P
INPM, HIDRATADO – LITRO

LT 420 4,50 1.890,00

17 ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM BOLAS, ALVEJADO,
PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO
ESTÉRIL, PACOTE COM 100 GRAMAS.

PCT 420 1,94 814,80

35 CAMPO OPERATÓRIO, TECIDO 100% ALGODÃO,
SIMPLES, 25 CM, 23 CM, 15 FIOS/ CM²,
ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, BRANCA, 4
CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, CADARÇO DUPLO
MÍNIMO 18CM – PCTE C/ 50 UNIDADES.

PCT 80 29,19 2.335,20

42 CATETER NASAL PARA OXIGENOTERAPIA, TIPO
ÓCULOS (DUAS VIAS):  CATETER PARA OXIGÊNIO
CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL;
PERMITE APLICAÇÕES DE OXIGÊNIO COM
EXCELENTES NÍVEIS DE APROVEITAMENTO, GRAÇAS
A PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CONECTOR A CAVIDADE
NASAL DO PACIENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,
ADULTO, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E
TORÇÃO,2,10M, CONECTOR UNIVERSAL. EMBALADO
EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME DE
POLIÉSTER;ESTERILIZAÇÃO: GÁS ÓXIDO DE
ETILENO.

UN 250 0,65 162,50

51 COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, COR BRANCA,
ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM X
7,50 CM, 5 DOBRAS, 13 FIOS/CM²,
CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO PURO, SEM
FALHAS OU FIAPOS SOLTOS, APRESENTANDO
PERFEITA UNIFORMIDADE ENTRE AS DOBRAS.
PACOTE C/ 10 UNIDADES.

PCT 60000 0,40 24.000,00

62 ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS
LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER, Nº 21 ,
CÂNULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA,
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL
TRIFACETADO,TAMPA PROTETORA,BAINHA PROTEÇÃO,
COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, COMPON.
SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL, CONSTANDO
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E
ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS.

UN 800 0,20 160,00

62 ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS
LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER, Nº 21 ,
CÂNULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA,
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL
TRIFACETADO,TAMPA PROTETORA,BAINHA PROTEÇÃO,
COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, COMPON.
SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL, CONSTANDO
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E
ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS.

UN 200 0,20 40,00

63 ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS
LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO,
Nº 23, CÂNULA
INOX,SILICONE,ATRAUMÁTICA,PAREDE FINA,
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL
TRIFACETADO,TAMPA PROTETORA,BAINHA PROTEÇÃO,
COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, COMPON.
SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL, CONSTANDO
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E
ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS.

UN 800 0,20 160,00

64 ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS
LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO,
Nº 25, CÂNULA
INOX,SILICONE,ATRAUMÁTICA,PAREDE FINA,
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL
TRIFACETADO,TAMPA PROTETORA,BAINHA PROTEÇÃO,
COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, COMPON.
SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL, CONSTANDO
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E
ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS.

UN 800 0,20 160,00

65 ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS
LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO,
Nº 27, CÂNULA
INOX,SILICONE,ATRAUMÁTICA,PAREDE FINA,
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL
TRIFACETADO,TAMPA PROTETORA,BAINHA PROTEÇÃO,
COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, COMPON.
SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL, CONSTANDO
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E
ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS.

UN 800 0,20 160,00

77 FITA ADESIVA HOSPITALAR, MICROPOROSA, NÃO
TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 50 MM, 10
M, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPO-ALERGÊNICO.

UN 700 3,15 2.205,00

97 LANCETADOR, SELEÇÃO DE ATÉ 5 NÍVEIS DE
PROFUNDIDADE DE PUNÇÃO, TIPO CANETA, LANCETA
TRIFACETADA SILICONIZADA.

UN 300 6,15 1.845,00

98 LENÇOL DESCARTÁVEL 2,10 M X 0,90 M, PP20 COM
ELÁSTICO.

UN 800 0,84 672,00

99 LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 6,50, PAR 500 1,00 500,00

ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM,
LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA,
DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT
C/ ABERTURA ASSÉPTICA, ENVELOPADA AOS PARES.

101 LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50,
ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM,
LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA,
DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT
C/ ABERTURA ASSÉPTICA, ENVELOPADA AOS PARES.

PAR 800 1,00 800,00

121 PINÇA CIRÚRGICA, CHERON, DESCARTÁVEL,
ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

UN 200 0,90 180,00

126 SERINGA , POLIPROPILENO TRANSPARENTE,
(ESCALA EM UI), 1 ML, BICO CENTRAL SIMPLES
OU LUER LOCK, APIROGÊNICA E ATÓXICA PARA
INSULINA, 100 UI COM BOA VISUALIZAÇÃO ÊMBOLO
C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E
PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML,
NUMERADA, C/ AGULHA 12,7 X 0,33 MM, BISEL
TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO. CÓDIGOS EAN
NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS
SERINGAS.

UN 45000 0,28 12.600,00

127 SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, (ESCALA
EM UI), 1 ML,  ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA,
APIROGÊNICA E ATÓXICA PARA INSULINA, 100 UI
COM BOA VISUALIZAÇÃO, IMPRESSÃO LEGÍVEL E
PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML,
NUMERADA, C/ AGULHA 8 X 0,3 MM, BISEL
TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO,
DESCARTÁVEL,ESTÉRIL. CÓDIGOS EAN NAS
EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS
SERINGAS.

UN 45000 0,29 13.050,00

129 SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML,
BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE
BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA DE 0,2 EM
0,2ML, NUMERADA DE 1 EM 1ML, SEM AGULHA,
DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E
FIRME. CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS
E NAS CAIXAS DAS SERINGAS.

UN 7000 0,19 1.330,00

130 SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML,
BICO LUER SLIP, ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE
BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA DE 1 EM 1ML,
NUMERADA DE 5 EM 5ML, SEM AGULHA,
DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E
FIRME. CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS
E NAS CAIXAS DAS SERINGAS.

UN 3000 0,29 870,00

130 SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML,
BICO LUER SLIP, ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE
BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA DE 1 EM 1ML,
NUMERADA DE 5 EM 5ML, SEM AGULHA,
DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E
FIRME. CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS
E NAS CAIXAS DAS SERINGAS.

UN 750 0,29 217,50

132 SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML,
BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE
BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA DE 0,2 EM
0,2ML, NUMERADA DE 1 EM 1ML, SEM AGULHA,
DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E
FIRME. CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS
E NAS CAIXAS DAS SERINGAS.

UN 10000 0,11 1.100,00

143 SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06: CONFECCIONADO EM
PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM
FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM
EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA,
ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS
DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES
DE FORMA A COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO. A
EXTREMIDADE DISTAL SE APRESENTA DEVIDAMENTE
ACABADA E FIXADO NELA UM DISPOSITIVO
CONECTOR OU VÁLVULA EM Y. A SONDA APRESENTA
SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER
DEFEITO PREJUDICIAL À SUA UTILIZAÇÃO, SENDO
AINDA ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU
NOCIVAS À SAÚDE, COM AS SEGUINTES DIMENSÕES:
COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM, COM
CONECTOR E TAMPA OU SOMENTE VÁLVULA. PACOTE
COM 10 UNIDADES.

UN 2300 0,56 1.288,00

144 SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08: CONFECCIONADO EM
PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM
FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM
EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA,
ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS
DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES
DE FORMA A COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO. A
EXTREMIDADE DISTAL SE APRESENTA DEVIDAMENTE
ACABADA E FIXADO NELA UM DISPOSITIVO
CONECTOR OU VÁLVULA EM Y. A SONDA APRESENTA
SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER
DEFEITO PREJUDICIAL À SUA UTILIZAÇÃO, SENDO
AINDA ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU
NOCIVAS À SAÚDE, COM AS SEGUINTES DIMENSÕES:
COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM, COM
CONECTOR E TAMPA OU SOMENTE VÁLVULA. PACOTE
COM 10 UNIDADES.

UN 2300 0,60 1.380,00

145 SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10: CONFECCIONADO EM
PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM
FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM
EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA,
ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS
DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES
DE FORMA A COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO. A
EXTREMIDADE DISTAL SE APRESENTA DEVIDAMENTE
ACABADA E FIXADO NELA UM DISPOSITIVO
CONECTOR OU VÁLVULA EM Y. A SONDA APRESENTA
SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER

UN 2300 0,72 1.656,00

DEFEITO PREJUDICIAL À SUA UTILIZAÇÃO, SENDO
AINDA ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU
NOCIVAS À SAÚDE, COM AS SEGUINTES DIMENSÕES:
COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM, COM
CONECTOR E TAMPA OU SOMENTE VÁLVULA. PACOTE
COM 10 UNIDADES.

146 SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12: CONFECCIONADO EM
PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM
FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM
EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA,
ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS
DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES
DE FORMA A COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO. A
EXTREMIDADE DISTAL SE APRESENTA DEVIDAMENTE
ACABADA E FIXADO NELA UM DISPOSITIVO
CONECTOR OU VÁLVULA EM Y. A SONDA APRESENTA
SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, LIVRE DE QUALQUER
DEFEITO PREJUDICIAL À SUA UTILIZAÇÃO, SENDO
AINDA ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU
NOCIVAS À SAÚDE, COM AS SEGUINTES DIMENSÕES:
COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM, COM
CONECTOR E TAMPA OU SOMENTE VÁLVULA. PACOTE
COM 10 UNIDADES.

UN 4000 0,76 3.040,00

156 SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM
500 ML.

UN 850 2,25 1.912,50

156 SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM
500 ML.

UN 212 2,25 477,00

157 SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM
01 LITRO.

UN 800 3,27 2.616,00

159 SORO GLICOSADO 5% COM 250 ML. UN 100 1,96 196,00
159 SORO GLICOSADO 5% COM 250 ML. UN 25 1,96 49,00
160 SORO GLICOSADO 5% COM 500 ML. UN 100 2,34 234,00
161 SORO GLICOSADO 5% COM 01 LITRO. UN 100 3,80 380,00
162 SORO GLICOFISIOLÓGICO COM 250 ML. UN 150 1,96 294,00
163 SORO GLICOFISIOLÓGICO COM 500 ML. UN 150 2,34 351,00
164 SORO GLICOFISIOLÓGICO COM 1 LITRO. UN 150 4,20 630,00
177 TUBO DE LÁTEX Nº 200 (GARROTE) – PACOTE COM

15 METROS.
MT 90 0,99 89,10

Total do Proponente 81.187,10

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO

1 – O valor total do contrato, após acrescido, é de R$
81.187,10 (OITENTA E UM MIL E CENTO E OITENTA E SETE REAIS E
DEZ CENTAVOS).

1.1 – Os efeitos financeiros decorrentes do acréscimo vigoram
a partir de 20 de fevereiro de 2018.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO

1 – O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas
relativas ao acréscimo do contrato, é de R$ 783,50 (SETECENTOS
E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS).

CLÁUSULA QUARTA – DA DESPESA

1 – A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício,
no montante é de R$ 783,50 (SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS
E CINQÜENTA CENTAVOS), onerará o recurso orçamentário e
financeiro da funcional programática:
FICHA 259.

2 – A despesa para o exercício subseqüente será alocada à
dotação orçamentária prevista para atendimento dessa
finalidade, a ser consignada à CONTRATANTE, na Lei
Orçamentária Anual.

CLÁUSULA QUINTA – DO FUNDAMENTO LEGAL

1 – O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo
65, alínea “b” do inciso I, combinada com o § 1º, da Lei n.º
8.666, de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

1 – Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

2 – E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se
o presente termo aditivo em 03 (três) vias de igual teor e
forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de
lidas, são assinadas pelos representantes das partes,
CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS
CAROLINA ARAÚJO DE SOUSA VERÍSSIMO

CONTRATANTE

EMPRESA DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.
LUIS CARLOS GELOTTI

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

RENILDA MONITOR
VELOSO DIAS DE OLIVEIRA
RG Nº 26.443.883-8 SSP/SP
CPF Nº 248.408.008-55

LEANDRO APARECIDO DE SOUZA
RG Nº 28.319.021-8 SSP/SP
CPF Nº 174.082.828-31

GESTOR DO CONTRATO:

ECIO INÁCIO DE OLIVEIRA
DIRETOR DA SAÚDE

E VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CPF nº 051.513.128-80

	CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
	CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO
	CLÁUSULA QUARTA – DA DESPESA
	CLÁUSULA QUINTA – DO FUNDAMENTO LEGAL